Processo de Dispensa de Licitação de nº 002/2023. Objeto: Contratação de empresa para 

o fornecimento de combustível para veículos automotores da Câmara Municipal de Miguel 

Leão, Contratado: AUTOPOSTO ÁGUA BRANCA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

08.257.337/0001-90; Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO;

Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe encontra-se regularmente 

desenvolvido e, estando ainda presente o interesse da Administração na contratação direta que 

deu ensejo à instauração do presente processo.